МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

феЬиълА- 2023 г. Донецк №

О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертацийф
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук на базе Государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Донбасская юридическая академия»

с определением состава диссертационного совета и перечня научных
специальностей, по которым диссертационному совету предоставляется

право приема диссертаций для защиты

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, подпунктами а), б), в), з) подпункта
2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Положения о Высшей аттестационной комиссии при
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 27.02.2015 № 2-14, пунктами 2.1, 2.2, 2.23 раздела II Положения о
совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук, утвержденного Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
15.05.2015 № 160, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 08.06.2015, регистрационный № 200, на основании
ходатайства Государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Донбасская юридическая академия» от 26.12.2022
№ 1018, заключения Президиума Высшей аттестационной комиссии при
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики от
17.02.2023 № 70/34

2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить создание на базе Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Донбасская юридическая
академия» совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук по следующим научным
специальностям:

/

5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки
(юридические науки);

5.1.4: Уголовно-правовые науки (юридические науки).

2. Определить персональный состав совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук 02.2.002.01 согласно приложению к настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

Врио Министра О.В. Трофимов

Приложение

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики

от 2023 № £

Состав
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук 02.2.002.01 на базе Государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Донбасская юридическая академия»

1. Барбашова
Наталья Владимировна
(председатель)

доктор юридических наук
5.1.2. Публично-правовые (государственно
правовые) науки (юридические науки)

2. Моисеев
Александр Михайлович
(заместитель председателя)

доктор юридических наук
5.1.4. Уголовно-правовые науки
(юридические науки)

3. Мироненко
Сергей Юрьевич
(ученый секретарь)

кандидат юридических наук
5.1.4. Уголовно-правовые науки
(юридические науки)

4. Джиоев
Сослан Хазбиевич
(член совета)

доктор юридических наук
5.1.2. Публично-правовые (государственно
правовые) науки (юридические науки)

5. Дьяконова
Оксана Геннадьевна
(член совета)

доктор юридических наук
5.1.4. Уголовно-правовые науки
(юридические науки)

6. Елисеев
Вячеслав Сергеевич
(член совета)

доктор юридических наук
5.1.2. Публично-правовые (государственно
правовые) науки (юридические науки)

7. Малышева
Ольга Анатольевна
(член совета)

доктор юридических наук
5.1.4. Уголовно-правовые науки
(юридические науки)

2

8. Отческая
Татьяна Ивановна
(член совета)

9. Першин
Александр Николаевич
(член совета)

10. Ситник
Александр Александрович
(Член совета)

11. Степаненко
Юрий Викторович
(член совета)

Продолжение приложения

доктор юридических наук
5.1.4. Уголовно-правовые науки
(юридические науки)

доктор юридических наук
5.1.4. Уголовно-правовые науки
(юридические науки)
доктор юридических наук
5.1.2. Публично-правовые (государственно
правовые) науки (юридические науки)

доктор юридических наук
5.1.2. Публично-правовые (государственно
правовые) науки (юридические науки)